ПРОТОКОЛ № 243
Заседания Совета Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование»
«29» мая 2014 г.

                   г. Санкт-Петербург
Присутствовали:

- Головкин Н.В. –Председатель Совета НП СРО «ГС.П»;

Члены Совета НП СРО «ГС.П»:

- Максимов Ю.Н. – заместитель Председателя Совета НП СРО «ГС.П»;

- Беляев А.А.;
- Камеко В.Н.;

- Коваль О.С.;

- Данилишин Б.Т. – секретарь Совета НП СРО «ГС.П».

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение заявлений о внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
РЕШЕНИЯ СОВЕТА НП СРО «ГС.П»
1.1. СЛУШАЛИ:
Директора НП СРО «ГС.П» Данилишина Б.Т., который доложил о рассмотрении заявления Открытого акционерного общества «Газпром газораспределение Тула» о внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, № ГСП-06-020 от 22 октября 2013 года в связи с заключением договора страхования гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно п. 3 ч. 6 ст. 55.16 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
Дополнительно Директор НП СРО «ГС.П» Данилишина Б.Т. пояснил, что взнос Открытого акционерного общества «Газпром газораспределение Тула» в компенсационный фонд НП СРО «ГС.П» составляет 500 000 (Пятьсот тысяч) рублей. Договор страхования гражданской ответственности Открытым акционерным обществом «Газпром газораспределение Тула» при вступлении в НП СРО «ГС.П» не заключался. Таким образом, в соответствии с п. 1 ч. 6 ст. 55.16 Градостроительного кодекса Российской Федерации Открытое акционерное общество «Газпром газораспределение Тула» имело право осуществлять организацию работ по подготовке проектной документации, стоимость которой по одному договору не превышает пять миллионов рублей.

В настоящий момент Открытое акционерное общество «Газпром газораспределение Тула» предоставило в НП СРО «ГС.П» вступивший в силу договор страхования гражданской ответственности № 2414GL0141 (срок действия с 26.05.2014г. по 25.05.2015г.), которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. Таким образом, согласно п. 3 ч. 6 ст. 55.16 Градостроительного кодекса РФ  и с учетом взноса в компенсационный фонд НП СРО «ГС.П» Открытое акционерное общество «Газпром газораспределение Тула» может осуществлять организацию работ по подготовке проектной документации, стоимость которой по одному договору не превышает пятьдесят миллионов рублей.
ПОСТАНОВИЛИ:
Выдать Открытому акционерному обществу «Газпром газораспределение Тула» Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, с внесенными в него изменениями в соответствии с заявлением Общества и на основании п. 3 ч. 6 ст. 55.16 Градостроительного кодекса РФ № ГСП-07-020.

Оставить перечень видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и о допуске к которым Открытое акционерное общество «Газпром газораспределение Тула» имеет Свидетельство, без изменений.

Указать, что Открытое акционерное общество «Газпром газораспределение Тула» вправе заключать договоры по осуществлению организации работ по подготовке проектной документации, для объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает 50 000 000,00 (Пятьдесят миллионов) рублей.

Считать ранее выданное Открытому акционерному обществу «Газпром газораспределение Тула» Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, № № ГСП-06-020 от 22 октября 2013 года с приложениями недействительным с даты выдачи нового Свидетельства.
ГОЛОСОВАЛИ:
за

единогласно
1.2. СЛУШАЛИ:
Директора НП СРО «ГС.П» Данилишина Б.Т., который доложил о заявлении Общества с ограниченной ответственностью «АНТ-Информ» о внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, № ГСП-13-085 от 24 марта 2014 года в связи с необходимостью дополнения перечня видов работ.

ПОСТАНОВИЛИ:
Выдать Обществу с ограниченной ответственностью «АНТ-Информ» Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, с внесенными в него изменениями согласно заявлению № ГСП-14-085.

Внести изменения в перечень видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и о допуске к которым Общество с ограниченной ответственностью «АНТ-Информ» имеет Свидетельство о допуске, в соответствии с поступившим заявлением, а именно:
допустить Общество с ограниченной ответственностью «АНТ-Информ» к выполнению следующих видов работ по подготовке проектной документации в соответствии с частью II Перечня видов работ, утвержденного приказом Минрегиона РФ № 624 от 30.12.2009г., которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии):
5. Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий: 5.1.

Указать, что Общество с ограниченной ответственностью «АНТ-Информ» вправе заключать договоры по осуществлению организации работ по подготовке проектной документации для объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору стоимость которых по одному договору составляет 300 000 000,00 (Триста миллионов) рублей и более.

Считать ранее выданное Обществу с ограниченной ответственностью «АНТ-Информ» Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, № ГСП-13-085 от 24 марта 2014 года с приложением недействительным с даты выдачи нового Свидетельства о допуске.
ГОЛОСОВАЛИ:
за

единогласно
Председатель Совета НП СРО «ГС.П»
       ______________ Н.В. Головкин

Секретарь

     ______________ Б.Т. Данилишин

7